

LIST PREZESA ZARZĄDU

Gdańsk, 30 marca 2018

Szanowni Akcjonariusze,

Składam w Wasze ręce raport roczny podsumowujący działalność Spółki i Grupy Kapitałowej PROCAD w roku 2017.

Spółka i Grupa utrzymuje bardzo dobrą kondycję finansową, akumulując zyski, co jest ważne z uwagi na planowaną inwestycję. Cieszy bardzo wzrost zysku netto spółki-matki o 28%, martwi natomiast mniejszy zysk w spółkach zależnych, spowodowany jednakże przesunięciami w realizacji długoterminowych kontraktów.

1 sierpnia 2016 dokonana została pełna zmiana sposobu licencjonowania oprogramowania Autodesk. W miejsce licencji stałych zostały wprowadzone znacznie tańsze licencje terminowe, co znacząco wpłynęło na poziom przychodów i osiągniętej marży na tej grupie produktów. 1 sierpnia 2017 roku rozpoczął się pełny cykl odnowień rocznych subskrypcji. PROCAD niezmiennie jest liderem na rynku polskim, utrzymując znaczną przewagę w udziałach w rynku sprzedaży produktów Autodesk. Zgodnie z przewidywaniami producenta, firmy Autodesk, nastąpił wzrost ilości sprzedawanych subskrypcji, co w przypadku naszej spółki wyraziło się wzrostem 20,5%. To dobrze prognozuje na przyszłość, oczywiście pod warunkiem braku znaczących zmian w polityce sprzedażowej Autodesk. Docenił to rynek amerykański, na którym kurs akcji Autodesk notowanej na NASDAQ wzrósł o 47,5%, mimo kolejnego kwartału straty netto bliskiej 200 mln USD.

W 2017 roku spółka PROCAD SA utrzymała wyjątkowy status Autodesk Platinum Partner, co jest najwyższym możliwym statusem handlowym wśród resellerów Autodesk. Status ten daje wymierną przewagę konkurencyjną, co jest szczególnie ważne po zmianie warunków handlowych Autodesk. Po raz kolejny też (po raz czwarty), PROCAD SA jako jedyna firma z regionu zakwalifikowała się do elitarnego Platinum Club, konkursu o randze światowej, do którego wstęp mają wyłącznie „najlepsi z najlepszych”.

PROCAD prowadzi dalsze działania zmierzające do większej dywersyfikacji przychodów w kontekście zmieniającej się polityki sprzedaży produktów Autodesk, stawiając sobie jednocześnie za cel utrzymanie pozycji lidera na polskim rynku.

Ubiegły rok był bardzo udany pod względem działalności edukacyjnej. Nasze Autoryzowane Centrum Szkoleniowe zanotowało blisko 20% wzrost przychodów, szkoląc blisko 3000 inżynierów.

7 września 2016 roku została podpisana z Ministerstwem Rozwoju umowa o dofinansowanie projektu „Rozwój Centrum Badawczo-Rozwojowego PROCAD” o wartości 12,5 mln zł brutto, przy kwocie dofinansowania blisko 4,5 mln zł netto. 20 marca 2017 uzyskaliśmy prawomocną Decyzję o pozwoleniu na budowę. Budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego PROCAD to nasze największe, jak do tej pory, przedsięwzięcie, stąd bardzo skrupulatnie podchodzimy do podejmowania wszelkich decyzji, co może sprawiać wrażenie opóźnienia w realizacji. Z uwagi na obowiązek przeprowadzenia postępowania przetargowego obejmującego cały proces budowlany,

niejako „pod klucz”, obecnie wykonywany jest projekt wnętrz. Po jego ukończeniu nic już nie będzie stało na przeszkodzie do rozpoczęcia budowy.

Miło nam też poinformować, że DES ART Sp. z o.o. podczas corocznego Forum Gospodarki Morskiej w Gdyni otrzymała nagrodę w kategorii Innowacyjne Techniki Obliczeń za rozwijanie specjalistycznych systemów obliczeniowych umożliwiających projektowanie skomplikowanych konstrukcji statków i obiektów pływających.

Na początku bieżącego roku otrzymaliśmy propozycję zakupu udziałów DES ART sp. z o.o., co zaskutkowało podpisaniem w dniu 1 marca 2018 roku listu intencyjnego z potencjalnym inwestorem, spółką Groclin SA. Ostateczną decyzję o zbyciu udziałów Zarząd będzie podejmował w oparciu o ocenę opłacalności takiej transakcji, na poziomie zapewniającym godziwy zwrot z inwestycji.

Zarząd i Rada Nadzorcza nieustannie monitoruje zmieniające się otoczenie biznesowe w kontekście zewnętrznych i wewnętrznych czynników mających wpływ na działania bieżące i rozwój Grupy.

Dziękuję Klientom, Partnerom Biznesowym, Zarządom, wszystkim Pracownikom i Radzie Nadzorczej, za współpracę i ciężką, codzienną pracę, dzięki którym mogliśmy osiągnąć prezentowane rezultaty. Jestem przekonany, że wspólne zaangażowanie pozwoli na realizację dalszych planów rozwoju Grupy PROCAD.

Z wyrazami szacunku,

Jarosław Jarzyński
Prezes Zarządu